



**زن گیلانی منجی بیماران نیازمند شد**

اعضای بدن رزی که در جریان یک تصادف رانندگی دچار مرگ مغزی شده بود، از سوی خانواده‌اش به بیماران نیازمند اهدا شد. این زن ۵۹ساله که سلیم ناز زیرک سیاورودی نام داشت و اهل گیلان بود، چند روز قبل دچار حادثه شد و با رضایت خانواده‌اش ۲کلیه او از رشت به شیراز منتقل و به بیماران نیازمند اهدا شد.

## نجات معجزه‌آسای خلبان در سقوط هواپیما



به‌دنبال سقوط یک هواپیما متعلق به خطوط داخلی نیال ۱۸ نفر کشته شدند و تنها کسی که از این حادثه جان بر برد، خلبان هواپیما بود.

به گزارش همشهری به نقل از دلیلی میل، ساعت ۱۱ صبح دپروژ به وقت محلی، هواپیمای شسرکت هواپیمایی سوریا یا ۹۱سرنشین، فرودگاه شهر کاتماندو در کشور نیپال را ترک کرد تا راهی شهر نفریچی پوچارا شود.

این هواپیما ۱۷مسافر و ۲خدمه داشت که همه مسافران آن تکنیسین‌های هواپیماهای بودند که برای تعمیر و نگهداری دوراهی فرودگاه جدیدی که در شهر پوچارا افتتاح شده بود، راهی آنجا می‌شدند.

هواپیما اما دقایقی پس از برخاستن از باند فرودگاه بین‌المللی تریپووان در کاتماندو، پایتخت نیپال، دچار حادثه شد و سقوط کرد.

به‌گفته شاهدان عینی، هواپیما که در ارتفاعی پایین در پرواز بود، ناگهان به طرفین کج شد و به سرعت سقوط کرد. این هواپیما پس از سقوط به یک گلوله آتش تبدیل شد و دود سیاهی به آسمان برخاست. این اتفاق در حالی رخ داد که مسافران حاضر در این هواپیما برای تعمیر یک هواپیمای دیگر در راه حادثه بودند و با مشاهده صحنه سقوط به‌شدت وحشت‌زده شده بودند.

به‌دنبال این حادثه بلافاصله آتش‌نشانان و نیروهای امدادی خود را به محل سقوط هواپیما رساندند و به خاموش کردن آتش و امدادرسانی مشغول شدند. آنها اجساد ۱۸ نفر از سرنشینان هواپیما را برانکارده به آمبولانس‌ها منتقل کردند و این در حالی بود که این حادثه نیز نجات‌یافته نیز داشت. خلبان هواپیما پس از سقوط به گوشه‌ای پرت شد و مصدوم شده بود که به سرعت به بیمارستان منتقل شد.مقامات نیپالی گفتند که تکنیسین‌های حاضر در این هواپیما برای تعمیر یک هواپیمای دیگر در راه پوچارا بودند. گفته می‌شود خلبان هواپیما از ناحیه سر و چشم دچار جراحاتی شده اما حال عمومی‌اش خوب است.

### دانستنی‌های حقوقی

## مخدوش کردن پلاک مجازات دارد

گاهی افراد برای فرار از جریمه‌های

رانندگی اقدام به مخدوش کردن پلاک وسیله نقلیه خود می‌کنند، غافل از اینکه کارشان، عملی مجرمانه بوده و برای آن مجازات در نظر گرفته شده‌است.

سیده‌پگاه حسینی، وکیل و عضو

رسمی مرکز وکلای استان البرز در این باره می‌گوید: برخلاف تصور برخی اشخاص که فکر می‌کنند این عمل جرم نیست و یا مجازات آن تنها جریمه نقدی است، باید گفت که برای چنین عملی براساس ماده ۷۲۰ قانون مجازات اسلامی، مجازات حبس در نظر گرفته شده‌است.

او می‌افزاید: هر نوع تغییری در پلاک وسیله نقلیه می‌تواند مشمول این مجازات شود. برای مثال تغییر در ارقام یا حروف، استفاده از پارچه یا حتی استفاده از موادی که باعث ناخوانا شدن پلاک خودرو شود. براساس ماده ۷۲۰ قانون مجازات اسلامی، «هر کس در ارقام و مشخصات پلاک وسایل نقلیه موتور ی زمینی، آبی یا کشاورزی تغییری دهد، و یا پلاک وسیله نقلیه موتور ی دیگری را به‌آن نصب کند یا برای آن پلاک تقلبی به‌کار برد یا چنین وسایلی را با علم به تغییر و یا تعویض پلاک تقلبی مورد استفاده قرار دهد به حبس از عماه تا یک سال محکوم خواهد شد.»

حسینی ادامه می‌دهد:امکان تعویق و تعلیق صدور حکم در جرم مخدوش کردن پلاک خودرو براساس مواد ۹۰ و ۴۰۰ و ۲۷۰ قانون مجازات اسلامی از آنجا که جرم مخدوش کردن پلاک وسیله نقلیه جرم درجه ۶ محسوب می‌شود، وجود خواهد داشت. یعنی با در نظر گرفتن وضعیت فردی، خانوادگی، اجتماعی، سابق، اوضاع و احوالی که موجب ارتکاب جرم شده‌است، امکان تعویق صدور حکم از عماه تا ۲سال یا وجود شرایطی خاص وجود دارد. به‌عبارت دیگر مدتی به فرد مهلت داده می‌شود تا در صورت پایبندی به دستورات داد‌گاه، مجازات تغییر کند یا از صدور حکم معاف شود.

این وکیل می‌گوید:البته برای تعویق صدور حکم ۴شرط وجود دارد:

- اول:** وجود جهات تخفیف
- دوم:** پیش‌بینی اصلاح مرتکب
- سوم:** جبران ضرر و زیان یا برقراری ترتیبات جبران
- چهارم:** فقدان سابقه کیفری مؤثر

او می‌افزاید: همچنین براساس ماده۴۴ قانون مجازات اسلامی در صورتی که شرایط تعویق صدور حکم وجود داشته باشد، اجرای تمام یا قسمتی از مجازات می‌تواند به‌مدت یک تا ۵سال معلق شود. البته باید در نظر داشت که تعویق یا تعلیق صدور حکم در اختیار داد‌گاه است و دادگاه الزامی برای تعلیق یا تعویق صدور حکم ندارد و ممکن است با وجود احراز تمامی شرایط و موارد گفته‌شده نظر به تعویق یا تعلیق مجازات نداشته باشد.



**کشف ۶۷کیلو سیشنه از قاچاقچیان**

رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر تهران بزرگ از کشف ۶۷کیلوگرم مخدر سیشنه از ۲قاچاقچی حرفه‌ای موادمخدر در جنوب تهران خبر داد. سرهنگ حسین باباپور گفت: این ۲قاچاقچی در جنوب تهران به شکل گسترده اقدام به توزیع موادمخدر می‌کردند که در عملیاتی ضربتی دستگیر شدند. تحقیقات در این باره ادامه دارد.

**مردی که به‌خاطر حضانت فرزندانش همسر سابقش را به قتل رسانده بود دستگیر شد**

# عذاب وجدان به فرار قاتل پایان داد

وی نبود تا اینکه قاتل سه‌شنبه و پیش از اینکه به زندگی‌اش پایان دهد، دستگیر شد.

متهم به قتل وقتی رویه‌روی افسر پلیس آگاهی تهران نشست، به گریه افتاد و گفت که هرگز قصد کشتن مادر بچه‌هایش را نداشته است. او توضیح داد: من کارگر سساختمانی هستم و سال‌ها قبل به زاین رفتم که در آنجا کار کنم. بعد از بازگشت از زاین به خواستگاری دختری که از بستگان دورمان بود و عاشقش بودم، رفتم و با هم ازدواج کردیم. حاصل ازدواج ما ۲ فرزند است. وی ادامه داد: اگرچه اوایل زندگی خوبی داشتیم، اما به‌تدریج اختلاف‌هایمان شروع شد به طوری که حدود ۱۱-۱۲سال قبل تصمیم به جدایی گرفتیم. متهم گفت: حضانت دخترم با مادرش بود و پسرم با من، اما پسرم چند وقت قبل که با په ۸ سالگی گذاشت، رفت پیش مادرش و گفت می‌خواهد با او زندگی کند. او دیگر مرا نمی‌خواست و تصمیم گرفتم حضانت دخترم را پس بگیرم و هر دو فرزندم را نزد خودم بزرگ کنم.

متهم ادامه داد: روز حادثه رفتم به سراغ همسر سابقم. با خودم جاقو بردم که تهدیدش کنم. تا او را دیدم گفتم چسرا بچه‌ها را علیه من تحریک کردای؟ او زیر بار نرفت و بر سر حضانت بچه‌ها با هم درگیر شدیم. نمی‌دانم چه شد که نتوانستم خشمم را کنترل کنم و با ضربات جاقو جان همسر سابقم را گرفتم. این ۲-۳ روز هم در خیابان‌ها سرگردان بودم و اصلا حال خوبی نداشتم. به طوری که تصمیم گرفتم با همان جاقویی که جان همسرم را گرفته بودم جان خودم را هم بگیرم، اما مردم مانع شدند. مرد میانسال ادامه داد: پاور کنید من قصد قتل نداشتم، نمی‌خواستم جان همسرم را بگیرم. در این ۳روز بارها مخفیانه سر مزار همسرم رفتم و حتی یک لحظه هم عذاب وجدان رهایم نکردم. با اعترافات متهم، برای او قرار قانونی صادر شد و تحقیقات در این پرونده ادامه دارد.

## جنایت بر سر حضانت

اختلاف میان زوج‌هایی که از هم جدا شده‌اند، گاهی باعث بروز جنایت‌هایی هولناک شده‌است که برخی از آنها را مرور می‌کنیم.

**سال ۹۹**

زن و شوهر گرگانی که از هم جدا شده بودند بر سر نگهداری فرزندشان دچار اختلاف شدند. هر کدامشان خواستار نگهداری فرزند خود بودند تا اینکه مرد خشمگین روز حانه قاتل خانه همسر سابقش رفت و در درگیری با ضربات جاقو وی را گرفت. او پس از دستگیری می‌گفت که به‌شدت پشیمان است، چرا که فرزندشان را از نعمت مادر و پدر محروم کرده‌است.

**سال ۹۴**

مردی در یکی از محله‌های تهران به قتل رسید. پلیس در جریان تحقیقات مدارک و شواهدی علیه همسر سابق وی، فریبا به‌دست آورد. این زن دستگیر شد و در بازجویی‌ها اعتراف کرد که با همدستی و کیش نقشه قتل شوهر سابقش را کشیده بود. تاسا سرپرستی فرزندانش را به عهده بگیرد، امسا هرگز تصور نمی‌کرد از او فاش شود.

**سال ۹۲**

جسد زنی ۳۰ساله در آزادراه تهران - بردیس پیدا شد. در تحقیقات معلوم شد که او به‌دست شوهر سابقش به قتل رسیده‌است. این مرد پس از دستگیری از اعتراف کرد که ۳سال قبل از همسرش جدا شده و در این مدت فرزندانشان نزد مادر زندگی می‌کردند. متهم گفت که قصد داشته حضانت فرزندانش را بگیرد که بر سر این موضوع با همسرش درگیر شده و او را به قتل رسانده‌است.

**آگهی‌های استخدام گاهی برای کلاهبرداری از شماست**

# این آگهی‌ها حیثتان را خالی می‌کند



آگهی‌هایی است که کلاهبرداران منتشر می‌کنند تا بتوانند طعمه‌ها پشان را وسوسه و جیب‌شان را خالی کنند. اما آنها چطور سر افراد جویسای کار کلاه می‌گذارند؟

به گزارش همشهری، سرهنگ داود معظمی گودرزی، رئیس پلیس فتای تهران بزرگ می‌گوید: از آنجا که افراد زیادی در جامعه در جست‌وجوی کار هستند، شیادان سایبری با سواستفاده از این موضوع با درج آگهی‌های استخدامی کاذب در فضای مجازی و همچنین سایت‌های آگهی آنلاین اقدام به کلاهبرداری از مردم می‌کنند.

می‌کنید، اما در همان لحظه ایسن اطلاعات در اختیار کلاهبرداران قرار می‌گیرد و آنها به راحتی حساب‌تان را خالی می‌کنند.

**شریک پولشویی**

به‌گفته سرهنگ معظمی گودرزی، یکی از خطرناک‌ترین شرگدهای کلاهبر داران برای فریب جویندگان کار، استفاده از حساب بانکی آنها برای پولشویی است.

### کدام شغل‌ها؟

جواب اینکه کلاهبرداران با تبلیغ کدام شغل‌ها نقشه خود را عملی می‌کنند، این است که تقریبا همه مشاغلی که این روزها آگهی آنها در شبکه‌های اجتماعی منتشر می‌شود. به‌گفته رئیس پلیس فتای تهران، آگهی‌هایی از جمله استخدام تسهیل‌دار، پیک، تریدر، افراد آشنا به نرم‌افزارها، جیب‌اندن یاکت‌های هدیه، کار به‌صورت دورکاری مانند آدمین تلگرام، تایپیس، تحویل و بسته‌بندی کالا و... در میان است دامی باشد که کلاهبرداران برای تان پهن کرده باشند. پس اگر به‌صورت ناگهانی یک‌سری آگهی‌های دعوت به کار از طریق ایمیل، پیامک و یا تماس در یافت کردید که به شما وعده شغلی تضمینی و با حقوق و دستمزد بالا به‌صورت دور کاری و یا کار در منزل داده شده‌است، شما نخستین هشدار را دریافت کرده‌اید و باید در قدم‌های بعدی احتیاط کنید و به‌سرع‌ت به این آگهی‌ها اعتماد نکنید. نمی‌توان جلوی ورود این آگهی‌ها را به فضای مجازی گرفت، اما می‌توان از افتادن به دام کلاهبرداران جلوگیری کرد. سرهنگ معظمی گودرزی می‌گوید: به آگهی‌های استخدام و پیشنهاده

پنجشنبه ۴ مرداد ۱۴۰۳ - شماره ۹۱۶۰

**همشهری**

شماره ۵

صفحه‌آر اعلیرضاپهرامی

داخلی

## کلاهبرداری ۱۰۰میلیارد تومانی از ۹۰۰نفر



۲نفر که با راهاندازی شرکتی به بهانه سرمایه‌گذاری و آموزش در زمینه ارز دیجیتال دست به کلاهبرداری ۱۰۰ میلیارد تومانی زده‌اند، دستگیر شده‌اند و تحقیقات نشان می‌دهد آنها از حدود ۹۰۰نفر کلاهبرداری کرده‌اند.

به گزارش همشهری، رسیدگی به این پرونده از چندی قبل در پلیس آگاهی یکی از استان‌های غربی کشور آغاز شد. شواهد نشان می‌داد که افرادی با هویت معلوم با دادن وعده‌های واهی و به‌مشترکان خود برای سرمایه‌گذاری در بازار بورس و رمز ارز، اقدام به جذب سرمایه آنها کرده‌اند. در این شرایط رسیدگی به این پرونده به کارآگاهان مبارزه با جعل و کلاهبرداری سپرده شد. بررسی‌های مقدماتی نشان می‌داد هزینه‌های گزاف می‌کند. کارشناسان آموزشی در زمینه بازار فردی در این شرکت با تبلیغات گسترده و تهیه و تکثیر جزوات آموزشی اقدام به فروش و برگزاری دوره‌های آموزشی با هزینه‌های گزاف می‌کند. کارشناسان آموزشی در زمینه بازار سرمایه و رمز ارز‌ها در شرایطی برگزار می‌شد که این شرکت هیچ مجوزی در این مورد نداشت.

سرهنگ عبدالله چولکی، معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی فراچا در این باره گفت: مأموران پلیس آگاهی با حضور در محل شرکت، ضمن هماهنگی قضایی با همکاری پلیس اطلاعات، این شرکت را پلمب کردند و در این راستا مدارکی کشف و ضبط شد که نشان می‌داد اعضای این شرکت با شعارهای عجیب و آموزش مباحث مولدسازی پول را‌کند، توکن NFT، بیت‌کوین، بلاکچین و... سرمایه‌طعمه‌های‌شان را جذب و از این طریق از آنها کلاهبرداری می‌کنند.

سرهنگ چولکی ادامه داد: پس از جمع‌آوری دلایل و مدارک مستند، ۲ نفر از سرشاخه‌های اصلی این شرکت شناسایی و دستگیر شدند و طبق نظر کارشناسان مربوطه بیش از ۱۰۰میلیارد و ۲۰۰میلیون تومان در این خصوص کلاهبرداری شده‌است و با اینکه تاکنون ۳۰زفر شکای به پلیس آگاهی مراجعه کرده‌اند، اما طبق بررسی‌های‌ما‌ر این مالباختگان ۹۰۰نفر پیش‌بینی می‌شود.

### آتش‌سوزی گسترده در کارخانه نخ



آتش‌سوزی در یکی از کارخانه‌های تولید نخ در یزد که از بامداد چهارشنبه آغاز شده بود مهار شد اما چند ساعت بعد شعله‌های آتش دوباره زبانه کشید و بخش‌های بیشتری از این کارخانه را خاکستر کرد.

به گزارش همشهری، این حادثه دقایق اولیه‌ه بامداد دپروز (چهارشنبه) در کارخانه قیامتخ واقع در منطقه ویژه شهرک صنعتی یزد اتفاق افتاد. هنوز زمان زیادی از وقوع این حادثه نگذشته بود که آتش‌نشانان خود را به محل حادثه رساندند و عملیات اطفای حریق آغاز شد. سعید پاک سرشت، رئیس آتش‌نشانی یزد در توضیح این حادثه گفت: به‌دنبال اعلام خبر این آتش‌سوزی ۲۱ آتش‌نشان از پرسنل سازمان آتش‌نشانی با ۹ دستگاه خودروی سنگین از ایستگاه‌های سطح شهر یزد به محل حادثه اعزام شدند. او ادامه داد: به‌دلیل گستردگی حادثه در ادامه آتش‌نشانی از شهرداری‌های میبد، مهریز، اردکان و اشکذر نیز خود را به محل آتش‌سوزی رساندند.

با وجود گستردگی آتش‌سوزی آتش‌نشانان دقایقی بعد توانستند آتش را مهار و در نهایت شعله‌های آتش را خاموش کنند.

هرچند آتش‌سوزی خاموش شده بود اما ظه‌ر دپروز این کارخانه بار دیگر طعمه حریق شد و این بار نیز بخش‌های دیگری از آن در آتش سوخت.

رئیس آتش‌نشانی یزد درباره شعله‌ور شدن مجدد کارخانه نخ گفت: آتش‌سوزی اولیه مهار شده بود؛ اما وجود برخی مواد اشتعالزا در کارخانه موجب شعله‌ور شدن مجدد آتش شد و همکارتم موفق شدن بار دیگر آتش‌سوزی را خاموش کنند. او درباره علت اولیه وقوع این حادثه گفت: با اینکه اعلام شده علت آتش‌سوزی انفجار در پست برق بوده اما باید تا بررسی فیلم‌های موجود و نظر کارشناسان صبر کرد.

این حادثه در شرایطی رخ داد که از همان دقایق اولیه امده‌اگران اورژانس در محل حادثه حاضر شدند اما بنابر اعلام اورژانس یزد این حادثه تلفات یا مصدومی نداشت.